deberá llenar el cuadro de propuesta contenido en el formulario de propuesta. 

3.  VALIDEZ DE LAS PROPUESTAS  

Las propuestas deben tener una validez de ciento ochenta (180) días hábiles.  

4. PRECIO DE REFERENCIA  

El precio de referencia para este acto público es Tres Millones Quinientos 
Cincuenta Mil Balboas con 00/100 (B/.3,550,000.00), incluyendo el siete por 

ciento (7%) del ITBMS y otros impuestos que sean aplicables.  

5. PROPUESTA ONEROSA 

Para este acto público, se considerará un porcentaje de onerosidad de DIEZ 
POR CIENTO (10%) por encima del precio de referencia.

[...]

COMO EL DOCUMENTO FINAL A SUSCRIBIRSE, EL CUAL PUEDE CONTENER CLÁUSULAS ADICIONALES, EN CASO 

DE SER REQUERIDO POR ETESA.” 

Los suscritos, a saber: CARLOS MOSQUERA CASTILLO, varón, panameño, mayor de edad, 
soltero, ingeniero, vecino de esta ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-doscientos 
ocho-seiscientos noventa y cuatro (8-208-694), en su condición de Gerente General y Apoderado 
General, de la EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA, S.A., sociedad debidamente inscrita a 
Folio trescientos cuarenta mil cuatrocientos cuarenta y tres (340443), de la Sección de Mercantil del 
Registro Público, debidamente facultado para este acto según consta en Poder General inscrito Folio 
trescientos cuarenta mil cuatrocientos cuarenta y tres (340443), Asiento electrónico treinta y seis 
(36), de la Sección de Mercantil del Registro Público, quien en adelante se denominará “ETESA”, 
por una parte; y por la otra,  

actuando en su condición de Representante Legal de la empresa 

, sociedad debidamente inscrita en el Registro Público con